
C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Determinazione n. 326 del 24/07/2023

SETT. 3 - LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, INFRASTRUTTURE
SERVIZIO LL.PP. E PATRIMONIO

OGGETTO: INTERVENTO  DI  EFFICIENTAMENTO  RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA CENRO SOCIALE - BOCCIODROMO VIA DE GASPERI,3 - 
FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  -  NEXT  GENERATION  EU  - 
AMBITO PNRR: MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2 - MIN. 
INTERNO  CONTRIBUTI  AI  COMUNI  PER  EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO  -  CUP  J24J22000830006-  AFFIDAMENTO  INCARICO 
PROGETTAZIONE  ESECUTIVA E  DIREZIONE  LAVORI  -  IMPEGNO  DI 
SPESA 
CIG: 995275593E 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:
➢ il Decreto Sindacale del 30 novembre 2022 Prot. Gen. n. 17637/03-04 fasc. 1/2022 con il 

quale viene conferito l' incarico di direzione del 3° Settore “ Lavori Pubblici Patrimonio 
Infrastrutture” all’ Ing. Sossio Paone, a decorrere dal 1° dicembre 2022 e fino al 30 giugno 
2024;

➢ la Deliberazione di Giunta comunale n.149/2021 con la quale viene approvata la 
Macrostruttura dell'Ente;

RILEVATA la  propria  competenza  ai  sensi  degli  articoli  107  e  109  del  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento  degli  enti  locali”,  approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

 DATO ATTO CHE:
 con deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 31 gennaio 2023, esecutiva a norma di 

legge,  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  completo  degli 
aggiornamenti relativo al periodo 2019-2024 per la Sezione Strategica e al periodo 2023-
2025 per la Sezione Operativa;

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 31 gennaio 2023, esecutiva a norma di 
legge, è stato approvato il Bilancio di previsione relativo al triennio 2023-2025 e i relativi 
allegati;

 con deliberazione di Giunta comunale n. 8 del 31 gennaio 2023, esecutiva a norma di legge, 
è stato approvato il Peg finanziario per il triennio 2023-2025;

 con deliberazione di  Giunta  comunale n.19 del  28 febbraio  2023,  esecutiva  a  norma di 
legge,  è stato approvato il  Piano Integrato di Attività  e Organizzazione (P.I.A.O.)  2023-
2025;

PREMESSO  che  l’ Amministrazione  comunale  intende  realizzare  speditamente   interventi   di 
efficientamento e  Riqualificazione energetica  del  Bocciodromo Via  De Gasperi,3   utilizzando i 
finanziamenti i  ex articolo 1, commi 29 e seguenti, della legge 27 dicembre 2019, n.160 (cd. medie e 

Determinazione n. 326 del 24/07/2023 pagina 1

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SOSSIO PAONE il 24/07/2023 15:08:07 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 326 del 24/07/2023DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 326 del 24/07/2023



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

piccole opere) successivamente confluiti nel programma   Next Generation Eu – Ambito PNRR: 
Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2;

VISTI:

• l’art. 17, paragrafo 2, del Regolamento UE 2021/241 che istituisce il Dispositivo per la Ripresa e 
la  Resilienza,  recita,  tra  l’altro,  che “sono ammissibili  le  Misure avviate  a  decorrere  dal  1° 
febbraio 2020 a condizione che soddisfino i requisiti di cui al presente Regolamento”. La data  
limite  del  1°febbraio  2020,  stabilita  dal  Regolamento  UE 2021/241,  è  stata  individuata  per 
permettere l’inclusione di Misure in linea con gli obiettivi del RRF ma le cui fasi iniziali sono 
state avviate durante il periodo della pandemia COVID-19;

• il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021 di  “Assegnazione 
delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa  
e  resilienza  (PNRR)  e  ripartizione  di  traguardi  e  obiettivi  per  scadenze  semestrali  di  
rendicontazione”  e  successive  modificazioni  approvate  con  DM  del  23/11/2021  e  DM  del 
3/02/2022; 

• Legge 27/12/2019, n.  160 e s.m.i  ,  art.  1 commi 29-37,  sono stati  assegnati  ai  comuni,  per 
ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, contributi per investimenti per opere pubbliche in materia  
di efficientamento energetico e sviluppo sostenibile, nella misura di € 90.000,00 (comuni con 
popolazione compresa tra 10.001 e 20.000 abitanti alla data del 1° gennaio 2018); 

RILEVATO che il  Dipartimento Affari  Interni  e Territoriali  del Ministero Economia e Finanza, con 
proprio Comunicato del 28/09/2022 (richiamando altresì i Comunicati DAIT del 17 dicembre 
2021 e del 25 marzo 2022) ha reso noto che: 

• con Decreto del 6 agosto 2021 (pubblicato sulla G.U. n.229 del 24 settembre 2021), sono state  
assegnate le risorse finanziarie previste per l’attuazione dei singoli interventi del PNRR alle  
Amministrazioni  titolari.  In  particolare,  risultava  -  tra  le  altre  -  affidata  al  Ministero  
dell’Interno la Missione 2: Rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente 4: Tutela del  
territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: “Interventi per la resilienza, la valorizzazione  
del  territorio  e  l'efficienza  energetica  dei  comuni”,  in  cui  sono  confluiti  i  contributi  agli  
investimenti per gli enti locali previsti dall’articolo 1, comma 139 e seguenti, della legge 30  
dicembre 2018, n.145 (graduatoria 2021), e dall’articolo 1, commi 29 e seguenti, della legge  
27 dicembre 2019, n.160 (cd. medie opere e piccole opere);

• gli enti locali, in qualità di soggetti beneficiari delle risorse nonché attuatori dei relativi  
progetti, di cui alle citate linee di finanziamento, sono tenuti al rispetto di ogni disposizione  
impartita in attuazione del PNRR per la gestione, monitoraggio, controllo e rendicontazione  
delle misure, ivi inclusi, a titolo esemplificativo e non esaustivo:
a) gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa previsti dal decreto legislativo 25  
maggio  2016,  n.97,  e  gli  obblighi  in  materia  di  comunicazione  e  informazione  previsti  
dall’articolo  34  del  Regolamento  (UE)  2021/241,  mediante  l’inserimento  dell’esplicita  
dichiarazione  "finanziato  dall'Unione  europea  –  NextGenerationEU" all’interno  della  
documentazione progettuale nonché la valorizzazione dell’emblema dell’Unione europea;

Determinazione n. 326 del 24/07/2023 pagina 2

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SOSSIO PAONE il 24/07/2023 15:08:07 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 326 del 24/07/2023DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 326 del 24/07/2023



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

b) l’obbligo del rispetto dei principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere  
(Gender  Equality),  della  protezione  e  valorizzazione  dei  giovani  e  del  superamento  dei  
divari territoriali;

c) gli obblighi in materia contabile, quali l’adozione di adeguate misure volte al rispetto del  
principio  di  sana  gestione  finanziaria  secondo  quanto  disciplinato  nel  Regolamento  
finanziario (UE, EURATOM) 2018/1046 e nell’articolo 22 del Regolamento (UE) 2021/241,  
in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione  
e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati in debitamente  assegnati,  
attraverso l’adozione di un sistema di codificazione contabile adeguata e informatizzata per  
tutte  le  transazioni  relative  al  progetto  per  assicurare la  tracciabilità  dell’utilizzo  delle  
risorse del PNRR;

d)  l’obbligo  di  comprovare  il  conseguimento  dei  target  e  dei  milestone  associati  agli  
interventi con la produzione e l’imputazione nel sistema informatico della documentazione  
probatoria pertinente;

e) l’obbligo del rispetto del principio di non arrecare un danno significativo all’ambiente  
(DNSH,  “Do  no  significant  harm”)  incardinato  all’articolo  17  del  Regolamento  (UE)  
2020/852;

f) l’obbligo di rilevazione e imputazione nel sistema informativo dei dati di monitoraggio  
sull’avanzamento procedurale, fisico e finanziario del progetto.

DATO ATTO che in relazione a tale intervento, verranno applicate le disposizioni impartite dalle 
norme vigenti per la linea di investimento PNRR Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2;

DATO ATTO che l'intero quadro economico di  € 90.000,00  dell’opera in oggetto è stato inserito nel 
bilancio  comunale  alla  Missione 06  Programma 01 Titolo  2  al  Capitolo  2081105240/1  denominato 
“PNRR M2C4I2,2- Riqualificazione Energetica Bocciodromo”  CUP J24J22000830006”;

PRESO  atto  del  codice  SIMOG  di  ANAC  acquisito  è  CIG  995275593  e   del  codice  CUP 
J24J22000830006;

PRESO atto della necessità di affidare a tecnici esterni gli incarichi delle prestazioni professionali 
connesse all'esecuzione dei lavori, in particolare la Progettazione Esecutiva e la Direzione Lavori, 
previa verifica del Responsabile del Settore dell'impossibilità di eseguire le stesse prestazioni con 
professionalità interne a causa dei carichi di lavoro, della mancanza di software e strumenti per 
l'esecuzione della prestazione;

CONSIDERATA in particolare la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico di redazione 
della Progettazione Esecutiva e la Direzione Lavori dell’Opera Pubblica in oggetto e, che a seguito 
di stima della stessa, è possibile effettuare l'affidamento diretto mediante procedura su piattaforma 
telematica   senza  ricorrere alla  stazione appaltante  creata  presso l’Unione Tresinaro Secchia  in 
quanto il servizio da affidare è di importo inferiore alle soglie previste dalle attuali normative;

RITENUTO di:
➢ procedere ad interpellare un professionista individuando il medesimo su piattaforme telematiche 
per le prestazioni professionali in oggetto;
➢ procedere,  a  seguito  della  valutazione meglio  descritta  nella  relazione  di  affidamento,  parte 
integrale e sostanziale del presente atto;

Determinazione n. 326 del 24/07/2023 pagina 3

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SOSSIO PAONE il 24/07/2023 15:08:07 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 326 del 24/07/2023DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 326 del 24/07/2023



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

RICHIAMATA allo scopo la  lettera  di  richiesta  offerta   “  LETTERA DI INVITO RICHIESTA 
OFFERTA  PER  PRESTAZIONI  PROFESSIONALI  DI  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA  E 
DIREZIONE  DEI  LAVORI  RELATIVA  ALL'INTERVENTO  DI  EFFICIENTAMENTO 
RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA  CENTRO  SOCIALE  –  BOCCIODROMO  VIA  DE 
GASPERI,3  –  FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  –  NEXT  GENERATION  EU  – 
AMBITO  PNRR:  MISSIONE  2  COMPONENTE  4  INVESTIMENTO  2.2  -  MIN.  INTERNO 
CONTRIBUTI  AI  COMUNI  PER  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  -  CUP 
J24J22000830006”,  nota PEC con Prot. Gen. n° 9669/06-05 del 10/07/2023 con la quale si invitava 
su piattaforma Intercent-ER SATER  con scadenza prevista per le ore 9:00 del 13/07/2023;

VISTA la trattativa diretta espletata su piattaforma digitale  SATER Intercent-ER con la ditta AP 
ENERGETICA Societa’ tra Professionisti SRL di  Modena con sede in Via Giardini, 428 – C.F. e P. 
IVA  03918980362,  con la quale il professionista individuato ha offerto un ribasso del 43,86% 
sull’importo a base d’asta di € 10.350,55 pari a  € 5.810,80 spese incluse, oltre oneri  previdenziali 
pari al  5% e oneri fiscali pari al 22%, così per un totale euro 7.443,63;

RITENUTA tale offerta congrua, in quanto in linea con i ribassi del tipo di prestazione e comunque 
inferiore alla base delle tariffe previste dal D.M. 17/06/2016;

PRESO ATTO pertanto che l’incarico comporterà una spesa complessiva di €  7.443,63  che trova 
copertura sul P.E.G. 2023  allo stanziamento contabile di cui alla Missione 06 Programma 01 Titolo 2 
Capitolo 2081105240/1 denominato “PNRR M2C4I2,2- Riqualificazione Energetica Bocciodromo”CUP 
J24J22000830006”;

ACQUISITO  agli  atti  dello  scrivente  tramite  piattaforma  digitale  SATER  la  dichiarazione 
sostitutiva  di  Atto  Notorio relativa  alla  insussistenza  di  cause di  esclusione da  appalti  pubblici  
disciplinati dall' 94 del D.LGS 36/2023;

VERIFICATO inoltre che all’interno della struttura organizzativa della società sono presenti diverse 
figure professionali dotate di iscrizione agli ordini professionali necessarie, che saranno nominate 
con provvedimento successivo, da inviare al Responsabile unico del Procedimento per le diverse 
funzioni all’interno dell’ufficio di Direzione dei Lavori;  

ACQUISITA l’attestazione di regolarità contributiva e CONSULTATO il Registro imprese ,della 
Camera  di  commercio di  Modena dal  quale risulta  che la  società  di  professionisti  è  attiva  con 
Numero REA MO-428390 – P. Iva e C.F. 03918980362;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 183, comma 1 del TUEL,  l’obbligazione di cui sopra, verrà regolata  
a fronte di presentazione di fatture e scadrà entro il 31/03/2024;

ACCERTATO,  ai  sensi  dell'articolo  183  comma  8  del  Testo  unico  degli  enti  locali,  che  il 
programma  dei  pagamenti,  conseguenti  all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e verrà attuato secondo le regole  
di finanza pubblica;

VISTE:
• la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, che prevede 

l’obbligo di riportare il codice identificativo di gara (CIG) su ciascuna transazione posta in 

Determinazione n. 326 del 24/07/2023 pagina 4

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SOSSIO PAONE il 24/07/2023 15:08:07 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 326 del 24/07/2023DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 326 del 24/07/2023



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

essere  dalle  stazioni  appaltanti  e  dagli  altri  soggetti  di  cui  all’art.  3,  comma  1,  della 
medesima legge;

• la  deliberazione  del  Consiglio  dell’ANAC n.  621  del  20  dicembre  2022  che  fissa  con 
decorrenza  1°  Aprile  2023  le  modalità  di  contribuzione  dovute  dai  soggetti,  pubblici  e 
privati,  sottoposti  alla  sua  vigilanza,  ai  fini  della  copertura  dei  costi  relativi  al  proprio 
funzionamento;

PRESO atto che per le procedure di selezione del contraente di importo  inferiore a € 40.000,00 il 
contributo non è dovuto;

VISTI:
• il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
• il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
• lo Statuto comunale;
• il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 

10 febbraio 2017, in particolare gli articoli da 23 a 30;

DATO ATTO che:
• il procedimento a cui si riferisce il presente provvedimento è analizzato, valutato e trattato con 

misure  di  prevenzione  nell’ambito  del  vigente  Piano  Triennale  Prevenzione  Corruzione 
Trasparenza;

• con  riferimento  all’area  di  rischio  Affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  -  Scelta  del  
contraente e contratti pubblici  e conseguentemente risultano attuate le misure di prevenzione 
della corruzione correlate a tale rischio;

• si procederà alle ulteriori verifiche eventualmente necessarie prima della stipula dei contratti e 
che il presente provvedimento è conforme al Dlgs 82/2005, Codice Amministrazione Digitale, e 
per l’effetto viene firmato con firma digitale;

DATO ATTO CHE il Regolamento Europeo 679/2016 e il D.Lgs 196/2003 sul trattamento dati personali  
impongono  che  il  trattamento  venga  effettuato  nel  rispetto  dei  principi  di  liceità,  correttezza  e  
trasparenza,  limitazione  della  finalità,  minimizzazione  dei  dati,  esattezza,limitazione  della 
conservazione, integrità e riservatezza, responsabilizzazione e ritenuto pertanto di dover garantire in  
attuazione dei suddetti  principi la riservatezza dei dati  personali e per l’effetto,  la pubblicazione del 
presente provvedimento senza l’allegato istruttorio;

DATO  ATTO che  non  sussistono  conflitti  di  interesse  in  relazione  al  presente  atto,  in  capo  al 
Responsabile del procedimento e al Responsabile del Settore;

RITENUTO di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1DI affidare a AP ENERGETICA STP SRL  avente sede legale in Via Giardini, 428 41124 
Modena (MO) , - C.F e P. Iva 03918980362 – l'incarico di Progettazione Esecutiva e di 
Direzione Lavori nella  persona del Perito Industriale Paolo Amarossi,  nell’ ambito degli 
INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA CENTRO 
SOCIALE – BOCCIODROMO VIA DE GASPERI, 3 finanziato dal Next Generation EU –  
Ambito  PNRR:  Missione  2  Componente  4  Investimento  2.2  -  a  seguito  di  una  offerta 
economica  con ribasso  del  43,86% sull’importo  a  base  d’asta  di  €  10.350,55,  pari  a  € 

Determinazione n. 326 del 24/07/2023 pagina 5

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SOSSIO PAONE il 24/07/2023 15:08:07 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 326 del 24/07/2023DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 326 del 24/07/2023



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

5.810,80 spese incluse, oltre oneri  previdenziali del  5% e oneri fiscali pari al 22%, così per 
un totale complessivo di euro 7.443,63; 

2DI impegnare la  spesa  complessiva di €  7.443,63  mediante imputazione allo  stanziamento 
contabile Missione 06 Programma 01 Titolo 2  al Capitolo 2081105240/1 denominato  “PNRR 
M2C4I2,2-  Riqualificazione Energetica  Bocciodromo  CUP J24J22000830006”;” del  P.E.G. 
2023  IMP. 1542/2023;  

3 DI  stipulare  il  contratto  sotto  forma  di  lettera  scrittura  privata,  Disciplinare  di  Incarico 
“Allegato A” del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 18 , comma 1 del D.Lgs.  
n. 36/2023 per la disciplina dei rapporti tra il Comune di Rubiera e l’ Operatore Economico;

4 DI dare atto che in relazione a tale intervento, verranno applicate le disposizioni impartite 
dalle  norme  vigenti  per  la  linea  di  investimento  finanziato  dall’  Unione  Europea  –  Nex 
Generation EU – Ambito PNRR: Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2;

5DI dare atto che la presente procedura è stata iscritta nel SIMOG tenuto dall’ANAC col codice 
codice C.I.G. 995275593E e CUP J24J22000830006;

6DI dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 1 del TUEL, l’obbligazione di cui sopra, scadrà 
entro il 31/03/2024;

7DI dare atto che relativamente al rapporto scaturente dalla presente determinazioni dovranno 
essere rispettate le disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

8DI dare atto che nulla è dovuto a titolo di contributo all’ANAC;

9DI  liquidare  la  spesa  al  ricevimento  della  fattura  mediante  provvedimento  sottoscritto  dal 
responsabile ed inoltrato al servizio finanziario per la emissione del mandato di pagamento, 
ai sensi dell’articolo 29 del regolamento di contabilità;

10di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

11.di dare atto che l Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 
1990  n.241  è   l’ing.  Sossio  Paone  Responsabile  del  3°  Settore  Lavori  pubblici  e 
infrastrutture;

12DI dare atto che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del Settore;

13DI  disporre  che,  al  fine  di  bilanciare  l’interesse  alla  piena  conoscenza  del  presente 
provvedimento  e  la  speditezza  dell’azione amministrativa,  la  pubblicazione  del  presente 
atto, unitamente agli eventuali allegati, avvenga tramite pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune  e  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  nell'apposita  sezione  "Amministrazione 
trasparente";

Determinazione n. 326 del 24/07/2023 pagina 6

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SOSSIO PAONE il 24/07/2023 15:08:07 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 326 del 24/07/2023DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 326 del 24/07/2023

mailto:bruno.depietri@archiworldpec.it


C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Rubiera  , 24/07/2023 IL RESPONSABILE   DEL SETTORE / 
PAONE SOSSIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21   del d.lgs.   n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 326 del 24/07/2023 pagina 7

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SOSSIO PAONE il 24/07/2023 15:08:07 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 326 del 24/07/2023DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2023 / 326 del 24/07/2023

mailto:bruno.depietri@archiworldpec.it
mailto:bruno.depietri@archiworldpec.it
mailto:bruno.depietri@archiworldpec.it
mailto:bruno.depietri@archiworldpec.it
mailto:bruno.depietri@archiworldpec.it
mailto:bruno.depietri@archiworldpec.it
mailto:bruno.depietri@archiworldpec.it
mailto:bruno.depietri@archiworldpec.it
mailto:bruno.depietri@archiworldpec.it

